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De conformidad con el
2020, Se procederd a

INVITACION N° 75 DE 2021

Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
delantar un proceso de Coniratacion — CONTRATACION DIRECTA POR

CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO

E ARENA Y TRTURADO COMO iNSUMO PARA LA REHABILITACION,

RECUPERACION Y/0 RE QSICiON DE DANOS PRESENTADOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO Y DEMIAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO DEL|

Bl comité evaluador oj
14 de julic de 2020, v
informe de evaluacioén
mediante Oficio No. 11(
S.A ESP OQFICIAL; ef cual

a. Almacenista Generg
b. Abogada Asesora Ex

Para respaldar el presern
20210370 del 05 de abr
CUARENTA Y CUATRO PE

Que la entfidad curso inv

L S.A. ESP OFICIAL [PUESTO EN OBRA}

tandose al articulo 43 del manual de conifratacién Acuerdo N° 001 del

las normas v especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
He las propuestas, feniendo en consideracion la designacion realizada
-29C del 22 de abril de 2021 por parie de la Secretaria General del IBAL
2std integrado por las siguientes personas:

- Dr. ALVARO FRANCISCC USECHE PERDOMO
terna - Dra. PACLA ANDREA TORRES ARCILA
te proceso, se expidid el Cerfificade de disponibilidad presupuestal No.
de 2021, por vaior de VEINTIDOS MILLONES SIETE MIL CUATROSCIENTOS
LOS {$22.007.444) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

tacion directa a:

1. HIFER S.A. ENRE
Direcciéon Noiifi
Teléfono Noftifica
Email Notificaci

. IR CONSTRUCCI
Direccidén Nofifi
Teléfono Notific
Emuail Notificaci

. M&M consmmj
Direccién Nofific
Teléfono Notificc
Email Notificacié

Que dentro del tiempo
segun informacion brind

RGANIZACION

acion: Calle 17 Carrera | esquina

ion: 2634633 - 3147440871

n: hifer-contabilidadl@hotmail.com

NES 5.AS.

cién: Calle 8 N. 7 - 10 Edificio CAMACCL Oficing 405
ion: 3144426949

n: oficinazrcamacol@gmail.com

IONES

cion: Calle 5° N. é- 08 Barrio la Polo

cidn: 3212149385 -4152042348

n: jose_ramirogarzoncespedes@hotmail.com

-

establecido para presentar propuestas se recibieron dos {02) ofertas;
bda por la Secretaria General de a entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
JOBE RAMIRO GARION CESPEDES .
1 /7 M&M CONSTRUCCION 22/04/2021 - alas 04:33 p.m.
2 LR CONSTRUCCIONES SAS 23/04/2021 - alas 04:57 p.m.

Segun lo expuesto anter
con las funciones asigno

ormente ei Comiié Evaluador designado para ial fin, procede a cumplir
Has:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborar la carta de presentacion de la prog
de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a lg invitacidén; esta carta dél
firmada por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la pe
natural y aportarse en originagl

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRA

uesta
pe ser
HSONGC

\CION

DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION

PRESENTA - CUMPLE
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIOS 2y 3

M&M CONSTRUCCION $21.950.100

PRESENTA - CUMPLE

7R CONSTRUCCIONES SAS FOLIOS 1y 2
$22.002.300

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL SI ES PERSONA NATURAL: Se aportard por parje

persona juridica cerfificado de existencia y representacion legal de la camara de cornercio
y/o Certificado de Matricula Mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la propuesia, eh este

2.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA o

de la

cerlificado debe constar que su objeto social esta relacionado expresamente con la aclividad
a confratar. No se admiten objetos sociaies genéricos
PRESENTA — CUMPLE
FOUOSDEL 4 ALY
JOSE RAMIRO GARION Certificado de matricuia mercantil de persona natural-
CESPEDES // M&M JOSE RAMIRC GARZON CESPEDES -~ C.C. 93.376.678-5
CONSTRUCCIONES Establecimiento de comercio M&M CONSTRUCCION /
Nit.93.376.678-5
Expedida por la Cdmara de comercio de Ibague del 03-04-2021
Acredita codigo 4923
IR CONSTRUCCIONES PRESENTA — CUMPLE
SAS FOLUOSDEL3ALS
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Cerfificado de existencia y representacion legal de persona
Juridica -
IR CONSTRUCCIONES SAS - NIT.00.101.321-8

Expedida por ia Cadmara de comercio de Ibagué del 04/04/2021

a. Acreditar un térr
contado a parti
aplica para pers

nino minimo permanente de duracién de ia sociedad, de dos (2) arfios,
del vencimiento deil plazo méximo para la ejecucion del contrato. (no
ona natural)

JOSE RAMIRO GARICH

CESPEDES // M&M
CONSTRUCCION

N/A - Bs persona natural

ZR CONSTRUCCIONES
SAS

VIGENCIA INDEFINIDA
FOLIO 4

b. Acrediiar la sufic
de la propuesta

legal fenga imijaciones estatuiarias, se deberd preseniar adicionalmente copia deal

acta en la gque
representante le
para actuar en
adjudicatario. {n

iencia de la capacidad del reprasentante legal para la presentacion
vy parg Ia suscripcidn del contrato ofrecido. Cuando el representante

Conste la decision det Grgano social correspondiente que autorice al
cal para la presentacidon de la propuesta, ta suscripcion del conirato, y
os demds actos regueridos para la contratacion en el caso de resultar
o aptica para persona natural)

JOSE RAMIRO GARZO!
/f M&M CONSTRUC

y CESPEDES

N/A - Es persona natural
CIONES

IR CONSTRUCCIO

SIN LIMITACIONES
FOLIO 6

NES SAS

c. Acreditar que e
relacionado corn
o naturgl ia ce
efectos el alcan

objete social principal de la sociedad se encuentra direciomente
el objeto del contrato, de manera que le permita Q la persona juridica
Ebracion vy ejecucidon del contfraio, teniendo en cuenia para estos
Ce v la naturaleza de los diferentes obligaciones que adquiere.

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // CUMPLE

M&M CONSTRUCICIONES FOLIO 4
Acredita codigo 4923

IR CONSTRUCCICNES SAS CUMPLE
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FOLIO 4
Acredita codigo 4923

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferda. PASA -NO PASA.

3.- Establecimiento comercial abierto al pUblico en la ciudad de Ibagué: Bl interesado idebera
acreditar que cuenta con establecimiento comercial abierto al publico en la ciugdad de
lbagué; en la medida que las necesidades de la convocante requieren que en cualqujer hora
laboral y/o dia laboral, se le solicite al contrafista la enfrega de elementos retacionadps en el
cuadio de necesidades y en el contrato, so pena de ser rechazada su propuesta, esteiitem se
comprobara en ia cdmara de comercio {representacion iegal y / o registro mercantil del
oferente;].

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

JOSE RAMIRO GARZON PRESENTA — CUMPLE
CESPEDES // M&M FOLUOSDEL8 AL IO
CONSTRUCCIONES

Cerifficado de matricula mercantil de persona naturgl
//Acreditacion establecimiento de comercio - JOSE RAMIRO
GARZION CESPEDES

Expedida por la cdmara de comercio de lbagué del 03/04/2021
Catle 52 5-08 - BRR LA POLA - bagué

IR CONSTRUCCIONES PRESENTA — CUMPLE
SAS FOLIOS DEL3 ALY

Aporta cerfificado de existencia y representacion iegal de péersona
juridica
CLL 8 N°.7-10 ED CAMACOL OF 405 — BRR BELEN // bagué

Aporta certificacién suscrita por el mismo oferente

4.. Autorizacién o Poder: Fn caso que la persona gue firma la oferta no fuere el Representanfe
legal del proponente, deberd anexarse el respective poder u autorizacion autenticada ante
Notaria PUblica en el que o autoriza para suscribir oferta; asi mismo se debe indicar deiforma
expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // N/A
MEM CONSTRUCCION
IR CONSTRUCCIONES 5AS N/A
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4.- Cédula de civdada

de la persona natural o

El proponente deberd CldeﬂTGI’mCOp.iG de la cédula de ciudodonl’a
del representante legal si es persona juridica.

JOSE RAMIRO GARIC
M&M CONSTR

PRESENTA - CUMPLE

N CESPEDES // FoLo 12

JCCION JOSE RAMIRO GARION CESPEDES — C.C:

93.376.678

IR CONSTRUCC

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 10
ONES SAS
LUIS ALBERTO ZAMBRANO RODRIGUEL - C.C:
?3.3920.840

5.- Acreditacién pago
de compensacién fami

ar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

%s?emas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aporfes a las cajas

Como requisito indispgnsable para la presentacidn de o propuesia la PERSONA NATURAL

deberd acreditar el p

integral en salud medic

profesioncles y aportes
a la fecha de cierre,

La PERSONA JURIDICA
sisternas de sajud, riesg

Familiar, Insfituto Colon
compieios) hacia atrds

su defecto a partir del

Para acreditar esto de

revisor fiscal cuando és

fegat, St la cerfificacion

ngo de los faciores que conforman el régimen de seguridad social
nte lo enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos
barafiscales, que deberd coresponder al mes inmediatamente anterior

deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a os
bs profesionales, pensiones v los aportes a las Cajos de Compensacion
biano de Bienestar Famitiar y Sena, en un lapso de 6 meses (meses
contados a partir de fa fecha de presentacion de la propuesta, o en
momento de su constifucion st su existencia es menor a este fismpo.
berd expedirse cerfificacion bgjo la gravedad del juramento, por
e exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representanie
es suscrita por revisor fiscal, este debe estar inscrito en la cadmara de

comercio y aportar cetificado vigenie de antecedentes de contadores y copia de {a tarjeta

profesionat.
Asl mismo deberd enire
mes anierior a la fecha

Har copia de los recibos de pago de seguridad social y parafiscales del
de cierre de la invitacion.

JOSE RAMIRO GARZG
M&M CONSTRL

PRESENTA - CUMPLE

FOLODEL 14 AL 18

N CESPEDES //

CCIONES Aporta certificacién del 03/abr/2021 Suscrita por
contador publico

Aporta planillas 4383929952 aboril 2021

IR CONSTRUCC

PRESENTA - CUMPLE

ONES SAS FOLIO DEL 11 AL 13
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Aporta certificacion del 03/abr/2021 Suscrita por el
mismo oferente
Aporta planillas 4183962464 marzo - abril 2021

6.- Clasificacién RUT: Se debe aportar copia del registro Unice Tributario oc’ructizodo,'
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar oplicacion al Estatuto Tributaro.

Deberd acreditar su inscripcion en cualguiera de los siguientes codigos:

CcODIGO DESCRIPCION

4463 Comercio al por mayor de maleriales de construccién, arficulos de ferreferia,
pinturas, productos de vidrio, equipo ¥ materiales de fonianeria y calefaccion.

4923 Transporte de carga por carretera '

0811 Extraccion de piedrg, arena, arcillas comunes, yaso y anhidrita

0920 Actividades de apoyo para olas actividades de explotacidn de mings vy
cantergs

4752 Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pintura y productos de: vidrio
en establecimientos especializados.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIQS DEL 20 AL 23
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M& M CONSTRUCCIONES FORMULARIO N°.14716339168
Responsable de IVA {48)
Acradita codigos de actividad: 4923

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 15 AL 17
IR CONSTRUCCIONES SAS FORMULARIO N°.14733544450
Responsable de IVA (48]
Acredita codigos de actividad: 4923

7.- Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria Generdl| de la
Nacién: E comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente
(persona natural o de ia que lleve la representacion legal del oferente), debiendo; dejar
constancia de ello en el acta de evalvacion,

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo cerlificado, que serd objsto de
verficacion por parte del comilé

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIO 25

MaM CONSTRUCCIONES

Aporta cerificado Ordinario No. 165253244 del

Paginc b de 16




. CODIGO: GJ-R-034

0o ACTA DE EVALUACION DE ODIGO: GJ-R-03
‘ B AL | S i @ PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
wsrmres —— | ot | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 02
Pagina 7 de 16

21/04/2021 de la persona natural

No regisira sanciones ni inhabilidades vigentes.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 17-18

Aporta certificado Ordinario No. 165436195 del
23/04/2021 de la persona juridica IR
CONSTRUCCIONES EU
IR CONSTRUCCIONES SAS

D\por’rc cerfificado gue no correspondel.
Bl comité evaluador procede a la verificacion por
pdgina web certificado Ordinario No. 165873320
dei 28/04/2021 del RL

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

edentes fiscales expedido por la Contraloria General de la RepUblica.
eberd verificar los antecedentes fiscales del proponente {persona
a y de la que lleve la representacién legal del oferente), debiendo
en el acta de evaluacion.

8.- Ceriificado de ante

El comité evaluador
natural o persona jurid
dejar constancia de ell

En todo caso el propgnente podrd aportar el respectivo certificado, que sera objeto de
verificacion por parte diel comité

PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 26
JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // Aporta cerfificado con cédigo de verificacion
M&M CONSTRUC CIONES 210421111508 del 21/04/2021 de la perscna natural

No se encuentra reportado como responsable
fiscal

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 20-21

Aporta cerfificado con cédigo de verificacion
210423112054 del 23/04/2021 de la persona

IR CONSTRUCCIONES SAS Juridica

[Aporta certificado que no corresponde]
El comité evaluador procede a la verificacion por
pdagina web del certificado con cédigo de
verificacion 210428142028 del 28/04/2021 del RL

Pagine 7 de 16
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No se encuenira reportado como responidble
fiscal
9. Cerfificado de anfecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: & [domité
evaluador deberd verificar los anfecedentes judiciales del proponente (persona natural o de
la que lleve la representacion legal del oferente), debiendo dejar constancia de ello en el
acta de evaluacién.
En todo caso el proponente podrd aportar el respective cerlificado, que serd objetc de
verificacion por parte del comite
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 27
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // Aporia consulta en linea del 21/04/2021 de ia
M&M CONSTRUCCIONES persona natural
No tiene asuntos pendientes con fas cutoridades
judiciales
PRESENTA — CUMPLE
FOLIO 22
Aporta consulta en linea consulia en lined del
IR CONSTRUCCIONES SAS 23/04/2021 de la persona nafurc
No ftiene asuntos pendientes con las autoridades
judicicies
10.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivds|de la
Policia Nacicnal (SRMC). E comité evaluador deberd verificar que el proponente {persona
natural o de la que lleve la representacion legal del oferente}, no esta(n) inscritos en elisistema
de registro de medidas correctivas de |la Policia Nacional, debiendo dejar constancia; de ello
en el acla de evaluacién
En todo caso el proponente podrd aporiar el respective certificado. que serd objeio de
verificacion por parte del comité
PRESENTA - CUMPLE
JOSE RAMIRC GARZION CESPEDES // FOLIO 28
M&iM CONSTRUCCIONES Registro interno de validacion 22251974idel
21/04/2021
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No tiene medidas correctivas pendientes por
cumplir

IR CONSIRUCG

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 23

Registro interno de validacion 2230094 del

ONES SAS 23/04/2021

No fiene medidas cormrectivas pendientes por
cumplir

11.- Hoja de vida en fofmato de la fu“ncién Publica del proponente béfsona nafurdf o bersdna

juridica. Bl proponents
funcion piblica para p

deberd presentar diligenciada o hoja de vida en el formaio de la
brsonas juridicas o naturales segin su naturaleza juridica.

JOSE RAMIRO GARZC

M&M CONSTRYCCIONES

N CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE

FOLIOS DEL 30 AL 32

IR CONSTRUCC

PRESENTA - CUMPLE

ONES SAS FOLIO 24

72.- Cerlificacion Jurathentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad, Ei

contratista cerfificard b
del documenio, que

incompatibiidad estab
deudas con las entidg
positivo sefidlar si tiene

cio la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
No se encuentra incurse dentro de los causales de inhabilidad e
aciclas por la ley, gue no tiene o la fecha de presentacién de ia oferia
des del municipic de ibagué. con la Contaduria Péblica. En caso
acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacidn con la

entidad y monio conciljado.

JOSE RAMIRO GARIZG
ME&M CONSTRL

N CESPEDES //
CCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 34

IR CONSTRUCC

PRESENTA - CUMPLE

ONES SAS FOLIO 25

13.- Cerificado de Ins
comité evaluador deb
encuentra(n) inscrito(s)
constancia de elloen €

Es condicion de parficig

fipcidén en el Sistema de informacién de proponentes del IBAL SIP; El
erd verificaor que el oferente [perscna natural o persona juridica) se
y aprobado(s) en el registro de propenentes del IBAL debiendo dejar
acta de evaluacion.

acion frente a la enfidad.
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PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // FOLIO 36
M&M CONSTRUCCIONES

Regisiro 390 del 14/05/2016 APROBAD

PRESENTA - CUMPLE

comité verifica al interior de la entidad
inscripcién

IR CONSTRUCCIONES SAS Aporta correo elecirdnico de fecha 23/05/20146 - H

(%]
=

informacion, segun sea el caso:

a su cargo y que presiaran los servicios al BBAL S.A. ES.P OFCIAL, asi mismo indicaran
tendran sub contratistas, sin importar la relacion contraciual que posean y gue cuen

rabgjador en adelante).

suscrita por el fulure contratfista en o que indica que acepta y acoge las polif
seguridad v salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encominadas a la preven
accidentes de trabojo, enfermedades laborales asi como la preservacién del
ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programas de capa

de segurdad y salud en el frabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

14.- Cerlificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Saiud en el Trabajo: Hl dférente
inferesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar la sigpiente
Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Piesentar
cerlificacién suscrita por ia persona natural y/o representante legal si es persona juridico, en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el frabajo, encamipadas

a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la presernacion
del medio ambiente, promocion y proteccidn de la salud de tedos los trabgjadores que fenga

programa de capaciiacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimienios e insiructivos
de seguridad y salud en el trabagjo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desdeglun (1)

i es personal natural y/o juridica y no tiene ni un frabajador a su cargo: Presentar certifigacion

en seguridad y salud en el tfrabgjo, asi como también acoger los procedimientos e insiructivos

que no
an con

cos de
cion de
medio
ciacion

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 38

PRESENTA - CUMPLE

IR CONSTRUCCIONES SAS EOLIO 27

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridi
oferta recibida, lo siguiente:
1. JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte

cdt de la

del 100%

de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicion parg pasar
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a la fase de verifjcaciéon Economica y Técnica.

2. IR CONSTRUCCIONES SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Pof o que se avala sin condicion para pasar o la fase de verificacion
Economica y Tégnica.

CONSOLIDADIO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
} MaM CONSTRUCCIONES ADMITIDA
2 IR QONSTRUCCIONES SAS ADMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
2.1 PROPUESTA ECONOMICA:

El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original firmada por ia persona natural o
por &l representanie Iggal si es persona juridica, conforme al anexo (5] establecido en la
invitacion a ofertar pargltal fin.

Nota 1: La propuesta gresentada por el oferenfe debe cumplr con la totalidad del anexo
técrico, cualquier modfficacion de los tems, condicionamientos, o incumplimiento del anexo,
genera el rechazo de iajoferta.

Nota 2: El precio unitarig de la oferta econdmica no podrd superar el promedio del precio de la
arena vy friturade, establgcido en el estudio de mercado, que se publica junio con la invitacién a
ofertar y/o el pliego de tondiciones. En caso de que un ftem supere dicho promedio, se genera
el rechazo de la oferta

PROPUESTAS ECONOMICAS

PRESENTA — H precio unitario de la PRESENTA —NO El precio unitario de Ia
CUMPLE dferta econdmica no CUMPLE oferta econdmica
FOLIO 40-41 supera el promedio del FOLIO 28-29 supera el promedio del

VALOR TOTAL DE precio del recebo, VALOR TOTAL DE LA precio de uno de sus
LA PROPUESTA: establecido en el PROPUESTA: ftems, haciendo incurrir
$21.950.100 pstudio de mercado $22.002.300 al oferente en causal de
rechazo
PROPUESTA #1 PROPUESTA #2

JOSE RAMIRO GARICN // IR CONSTRUCCIONES
Descripeién CANlT | PROMEDIO | M&M CONSTRUCCIONES OBSERVA SAS OBSERVA

V/R UNIT | V/R TOTAL V/RUNIT| V/RTOTAL
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SUMINISTRO Y
TRANSPORTE DE ARENA
PUESTO EN OBRA EN 1
R o | 14 55620| 5537835 7,974,453.78| CUMPLE | 55,546.22| 7,998,655.68 1 CUMPLE
ZONA URBANA DE LA
CIUDAD DE BAGUE
SUMINISTRO Y
TRANSPORTE DE
TRITURADG PUESTO EN NG
OBRA EN CUALGUIER 17 89,6101 89.495.80 | 10.471,008.40 | CUMPLE | 89.663.87 | 10.490.67279 || [\ 0
SITIO DE LA ZONA -
URBANA DE LA CIUDAD
DE BAGUE
SUBTOTAL 18,445,462.18 18,489,328.47
VA 19% 3,504,637.82 3,512,972.4]
TOTAL 21,950,100.00 22,002,300.88

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable,

2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

1.- Aportar cerfificacién escrita donde se compromete a suminisirar el material ¥
cuenta con el stock suficiente para cumplir con ias necesidlades del presente proce
contfratacion.

gue
5 de

%2

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS 46-47

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE

ZR CONSTRUCCIONES SAS FOLIO 30

2.- Bl suministro contratado serd prestade de manera continbGa teniendo en cuenia los
pedidos realizados por el supervisor. {certificar pot escrito que cuenta con el stock suficiente
del material, para atender las selicitudes realizadas por la empresa en el tiempo previsto el
cual no puede superar las 8 horas después de haberse hecho el pedido)

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 48

PRESENTA - CUMPLE

IR CONSTRUCCIONES SAS FOLIC 30
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3.- Todo el transporte
aprobados para circ
normas sobre protec

de materiales sobre las vias publicas se deberd realizar en vehiculos
Ular sobre las carreteras nacionales y certificar que cumple con las
tion ambiental. {Cerlificar por escrito el cumplimiento de las normas
legales en materia de|transporte de materiales pétreos)

JOSE RAMIRO
M&M C

GARZION CESPEDES //
DNSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 49

IR CONS

IRUCCIONES SAS

PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 31

4.- Bl iempo de respu
{12} horas, afimacion

que deberd cerlificar por escrito

Esta después de haber hecho el pedido, no podrd ser superior o doce

JOSE RAMIROIGARION CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
MM CONSTRUCCIONES FOLIO 50
7R CONSIRUCCIONES SAS PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 32

Las cerdificaciones solicitadas como documentos de contenido técnico son consideradas

requisito habilitador d
de garantia. Se verific

e la oferta, por tratarse de la demostracién de cumplimientos legales v
rd su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISI

documental de la ofertd
1.

recibida, lo siguiente:

DN TECNICA: Se concluye gue producto de

la revisidn técnica

JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%

de las exigencias/documentales del proceso. Por o gue se avala sin condicion para pasar
a la fase de verificacién financiera

2. IR CONSTRUCCIDNES SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias
documentales dgl proceso. Porlo que no se avala para pasar a la fase de verificacion de
experiencia

CONSOLUDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO
Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES //
] M&N) CONSTRUCCIONES ADMITIDA
2 IR CONSTRUCCIONES SAS RECHAZADA
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3. EXPERIENCIA {GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un {01} contrato y/o certificacion o méximo los jgue
considere el oferente, gue sumados sean iguales ¢ superioras ol 100% del prasupuesto bficial
estimado para este proceso; cuyo objeto sea el suministro o venta de materiales pétreos,
suscrito con entidades pUblicas o privadas.

Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector pdblico, el proponente deberd aporiar:
1. Copia del confrato junto con copia del acia final y/o de liquidacién del respectivo
contrato.
Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aporiar:
1. Copic de la ceriificacion de la enfidad contratante que debe contener icomo
minimo datos de identificacion de la empresa, direccion, teléfonos, Nit, datog del
confrato como fecha de inicio v terminacién, valor, descripcion de actividades
redlizadas, ademds deberd adjiuniar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Si ia constitucidon del proponenie es mencor a tres (3) afos puede ocreditar fa
experiencia de sus accionistas, socios o constifuyente. Los socios deberdn estar acreditado
en la cdmara de comearcio o en sus escrifuras de constifucion de la sociedad.

Nota 3: Para caicular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los conffatos
aportados al SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrata

SMML= Salario minimo vigente para el aio de suscripcion del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Vadlor de la expetiencia
VFCS= Vdior final del confrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensudt legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el céleule del valor del contrato en salarics minimos mensuales, se presenia la tabla de
evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 adic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 g dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828,116
Enero | de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.524

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~ NO PASA,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 52

JOSE RAMIRO GARION | Experencia: Entidad Publica
(CESPEDES // M&M Apora certificacidn: del 07/01/2014
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CONSTRUCCIONES Caontratante: IBAL SA ESP OFICIAL
Contrato: 0087 del 14/10/2008
Valor: $119.960.00
Objeto: CARGUE, SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE
RECEBO PARA ATENDER EMERGENCIAS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO QUE SE GENEREN EN LAS ACTIVIDADES DE LA
EMPRESA IBAL SA ESP ORICIAL

NOTA: No Aporta copia del conlrgio v copia de las actas findies o
de liguidacién sin embargo por comesponder a un confrato

suscrito con el lbal, dichos documentos reposan en los archivos
internos de fa entidad, por lo cudal €l comité verifica su existencia.

IR CONSTRUCCIONE

SAS NO-PRESENTA - NO CUMPLE

OBSERVACIONES REVISIDN EXPERIENCIA: Se concluye que producto de ia revision de la
experiencia de la ofertajrecibida, lo siguiente:

1. JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita ef aporte del 100%
de las exigencigs documentales que acreditan la expedencia. Por lo que se avala sin
condicidn para gasar o la fase de calificacién.

2, IR CONSTRUCCIONES SAS: No acredita el aporte del 100% de los exigencias
documentales dgl proceso. Por lo que no se avala para pasar a la fase de verificacion de
calificacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente . .
experiencia

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
! // Mi&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA

2 IR cﬂ:onsmuccnonss SAS NO ADMITIDA

El comité evaluador coficluye que el oferente IR CONSTRUCCIONES SAS incurié en causal de
rechazo, teniendo en clienta lo establecido en g invitacidon a ofertar No.75-2021, numeral 13.2
"DOCUMENTOS DE CONJENIDO TECNICO” - Propuesta econdmica — Nota 3. El precio unitario de
ia oferta econémica _nb podrd superar el promedic del precio de la_grena y_el firiturado,
establecido_en el estudlo de mercado, gue se publica junfo con la invitacién a ofertar y/o el

pliego de condicignes. En casc de que un item supere dicho promedio, se genera el rechazo de
la oferta
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ACTA DE EVALUACION DE
PRCPUESTAS

(O
et

IBAL|sic

SAELP OFICIAL

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CRITERIOS DE EVALUACION

{ PROPONENTE il PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |
JOSE RAMIRO GARZON
CESPEDES // M&M 100 — PUNTOS 100
CONSTRUCCIONES

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluader sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden
de elegibilidad:

| PROPONENTE I ORDEN DE ELEGIBILIDAD |

JOSE RAMIRO GARION CESPEDES //
MaM CONSTRUCCIONES

1

PROPONENTE: JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C.93.376.678
Establecimiento de comercio M&M CONSTRUCCIONES

NIT. 93.376.678-5

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA NATURAL

Responsabilidad Fiscal

{48) Responsable de VA

Valor de 1a oferta econémica

$21.950.100

VALOR A CONTRATAR

$21.950.100 VA INCLUIDO 19%

Orden de Elegibilidad

1

\

En constancia se firma por &l comité evaluador, alos 06 dias del mes de mayo de 2021

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almacenjsia General

T
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SA ESP OFICIAL
EMPRESA IBACUERERA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD

641-060

Ibagué, 06 de mayo de 2

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETC
Secretaria General
[BALS.A. ESP OFICIAL
tbagué

Asunto: Informe de Evaluc

Respetada Doctora Julian

Por medio de la present
ARENA Y TRITURADC C{

IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 BfLa Pola
— Phx: {8)2756000 ~ Fax: {8) 2618982

P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio ¥25 Pisc 2
CANALES DE ATENCION (116} Ibagué — Tofima /

www ibal,zov. co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

cidn - invitacion 75-2021

a:

e envio informe de evaiuacion del proceso de “SUMINISTRO DE
DMO INSUMO PARA LA REHABILITACION, RECUPERACION Y/0

REPOSICION DE DANOS W ESENTADOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y

DEMAS ACTIVIDADES
ALCANTARILLADO DEL IBA

invitacién No.75-2021.

A’ren?bm\e\me,

Ak.VARO FRI-‘!\NCISCO U3

Almacenista/General

/

ROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE ACUEDUCTO Y
L S.A. ESP OFICIAL (PUESTO EN OBRA)", correspondiente a fa

EMPRESS IF2EUERESL BE
ACUEBMETE ¥ ALGANTARILADG







